
 

 

Magtanvendelse og Grænseoverskridende adfærd  
- Gennemgang af spørgsmål 
 
Hvert tilbud fik udleveret en række spørgsmål, der 
relaterede sig direkte til de hændelser, de havde registreret i 
samleskemaerne og sendt til projektsekretariatet. Nedenfor 
ses svarene fra den fremlæggelse  der foregik i plenum 
 
Gården 
Har selv arbejdet med spørgsmålene, men erkender at de skal blive 
bedre til at kommunikere det ud. Skal beskrive bedre i handleplan 
hvordan man forbliver professionel i arbejdet med beboeren 
 
Granbakken 
Er startet på kommunikation med billeder, og det fungerer godt. 
Når beboeren skærmes er det oftest i forbindelse med 
magtanvendelse, kan ikke nå ind til ham med musik og lign. Er ved 
at tage kontakt til bonde, hvor han kan klappe dyr. Men 
problematisk at de kun kan fastholde hans interesse kort tid, så 
bliver han utålmodig. Vil prøve at tale med kolleger om hvilke andre 
tiltag der kan sættes i værk. Har talt med neuropsykolog der 
foreslår at sætte valgmuligheder op med billeder. Han kan godt lide 
kropskontakt, holde i hånden, nusse, massage men ikke alle 
medarbejdere vil det. Tingene går ikke så hurtigt i den pædagogiske 
verden. 
 
Kærvang 
Overvejer at gentage terapiforløb for beboer for at bearbejde gamle 
episoder, der stadig fylder meget. Spørgsmål giver gode idéer til 
initiativer. Forslag fra gården: lad beboeren brokke sig/diktere 
klager som bliver sendt ind til Regionen. Erfaringer fra  Gården er at 
brokkeriet stilner af, når beboeren føler sig hørt. 
 
Lyngdal 
Skal blive bedre til at udfylde indberetningsskemaerne. Vil prøve at 
benytte æggeur eller musik til at hjælpe med at give beboeren 
tidsfornemmelse. 
 
Skal på kursus og have ny viden om seksualitet, har diskussioner 
om hvordan de skal hjælpe ham med hans frustrationer. Vil bruge 
spørgsmålene overfor resten af personalegruppen og se/høre deres 
refleksioner. 
 
Sødisbakke 
Vil bruge øjenkontakten sammen med andre redskaber til at undgå 
konflikter. Vil klæde andre kolleger på til at kunne navigere mellem 
beboerens charme og manipulation. 



 

 

 
Orion 
Vil kigge nærmere på, om der er sammenhæng med 
menstruationscyklus og konflikter hos beboeren. 
 


